

jarens och köparens namn, uti kyrkan af den församling, der säljaren bor, nästpåföljande söndag offentligen uppläsa och bevis påtecknas deröfver inom åtta dagar derefter i Stockholm hos Öfverståthållare-embetet och i rikets öfriga städer inför Rådstufvurätten uppvisas, för att i dess protokoll intagas, samt, om egendomen finnes å landet, ej allenast inom berörde tid för kronofogden i orten uppvisas och i bestyrkt afskrift honom tillställas, utan ock sednast vid det lagtima ting, som näst efter en månad infaller, inför Häradsrätten till intagande uti dess protokoll företes, men som allt detta kan mycket lätt existera utan att fordringsegare inom en annan församling eller härad får ringaste kännedom härom, och för att förekomma detta vill jag vördsamt föreslå följande billiga förändring uti Kongl. Maj:ts ofvanbemälda nådiga förordning sålunda:

att uppvisandet af lösöreköp vid Häradsrätt å landet må ur nämnda nådiga förordning utgå, och att köparen i det ställe måtte blifva skyldig att inom 14 dagar, efter det köpet skett, uti länskungörelsen låta intaga och offentligen kungöra detsamma.

Om remiss af denna min motion till vederbörligt Utskott får jag vördsamligen anhålla.

Stockholm den 23 Januari 1869.

F. Pettersson,
från Calmar län.

N:o 132.

Af Herr **F. Pettersson**; *Om ändring i Kongl. Förordningen den 6 Augusti 1864, angående hemmansklyfning och jordafsöndring.*

Genom Kongl. Förordningen angående grunderna och villkoren för hemmansklyfning och jordafsöndring af den 6 Augusti 1864 har den före-

skrift blifvit meddelad, att frågor om hemmansklyfning och besutenhet skola upptagas och afdömas af Häradsrätt, hvaremot det skall tillhöra Konungens Befallningshafvande att pröfva frågor rörande jordafsöndring, samt i sammanhang dermed genom kronofogde och häradsskrifvare i orten bestämman afgäldens storlek och mantal å den afsöndrade delen.

Då sistnämnda frågor lika väl torde kunna behandlas af Häradsrätt som af Konungens Befallningshafvande, samt något giltigt skäl icke finnes att på detta sätt särskilja frågor, som till sin egentliga natur äro af likartad beskaffenhet, leder detta endast till men, onödig tidsutdrägt och ökade kostnader samt åtskilliga trakasserier för allmänheten.

Jag vågar därför vördsamt föreslå:

att frågor om lagfartssäkerhet å jordafsöndringar jemte afgäldens bestämmande må af Häradsrätt pröfvas och afgöras.

Om remiss af denna min motion till vederbörligt Utskott anhålles vördsamligen.

Stockholm den 26 Januari 1869.

F. Pettersson,
från Calmar län.

N:o 133.

Af Herr **F. Pettersson:** *Om inrättande i Calmar af ett afdelningskontor under Riksbanken.*

Då i sednare tider de enskilda bankerna allt mer och mer inkräktat på de områden, inom hvilka Riksbanken med framgång utöfvat sin verksamhet i låneväg, en verksamhet, så mycket mer gagnelig för det allmänna,
som